

KIRKE OG MENIGHET

VED GISLE HOLLEKIM

Katolikker og pinsevenner med i samme gudstjeneste

En aldri så liten kirkehistorisk begivenhet i Oslo søndag: Da deltar en katolsk pater, en pinseforstander, en statskirkeprest og pastorer fra Metodistkirken og Baptistsamfunnet i en felleskirkelig gudstjeneste. Det er Sentralkirken, metodistmenigheten i Oslo sentrum, som har invitert til den økumeniske gudstjenesten.

I tråd med ekte og god metodisme vil Sentralkirken gjerne favne vidt. Derfor har vi invitert predikanter fra blant annet den katolske kirke og pinsebevegelsen til gudstjenesten søndag 19. januar. Vi håper dette kan bli begynnelsen til en god felleskirkelig tradisjon, sier pastor Øivind Sanden i Sentralkirken.

Denne måned arrangeres det to bønneuken i Oslo. I Den internasjonale bønneuken er ikke katolikken med, mens pinsevenner og en del andre ikke slutter opp om Bønneuken for kristen enhet — fordi katolikken deltar i denne sammenheng.

— Det er etter min mening en usunn og unødvendig situasjon. Oslo er byen hvor man må arrangere to bønneuken for kristen enhet — fordi vi ikke har

klart å komme til enighet om hvem som skal få lov til å være med på å be om kristen enhet. Dette synes jeg er en kunstig situasjon som kristenfolket i Oslo burde se å komme seg ut av jo før jo heller. I hvert fall dersom vi venter at folk skal ta vår bønn om enhet på alvor, mener pastor Øivind Sanden.

Over grenser

— Ønsker metodister enhet over alle grenser?

— Nei, men jeg opplever foresøket på å holde noen av de store kirkene utenfor fellesarbeidet som problematisk. Det kan alltid diskuteres hvor grensene skal settes. Men jeg føler at det er viktig å ha samarbeid med troende både i den katolske kirke og i pinsebevegelsen.

Pastor Sanden påpeker at metodister og Sentralkirken også tidligere har vært pionérer i felleskirkelig arbeid. Sentralkirkens tidligere pastor, Kaare Lunde, var for eksempel den første frikirkelige forstanderen som en gang i 60-årene inviterte en katolsk pater til prekestolen. Det var forøvrig Hallvard Rieber Mohn.

I søndagens økumeniske gudstjeneste i Sentralkirken i St. Olavsgt. 28, deltar Dominikanerpater Albert Raulin fra Den katolske kirke, re. kap. Hans Arne Akero fra Den norske kirke, rektor Peder Eldberg fra Baptistsamfunnet, forstander Jan Aage Torp fra Pinsebevegelsen og pastor Øivind Sanden fra Metodistkirken.

— Vi føler det som naturlig at vertsmenighetens gudstjenesteform preger samlingen. Søndagens predikant er rektor Peder Eldberg, Baptistsamfunnets teologiske seminar. Pinseforstander Jan Aage Torp har innledningsbønnen. Statskirkeprest Hans Arne Akero og pater Albert Raulin har skrifflæsning og leder i bønn for kristen enhet, forteller pastor Øivind Sanden som selv skal lede den nærmest historiske felleskirkelige gudstjenesten i Oslo førstkommende søndag.

— Vi ville naturligvis sette pris på om flest mulig mennesker som er opptatt av at kristne fra ulike leire skal realisere Jesu ord om at «de alle må være ett», viser sitt engasjement ved å delta i gudstjenesten, sier pastor Øivind Sanden.



Metodistpastor Øivind Sanden i Sentralkirken ivrer for at det må bli et bedrefellesskap mellom kristne fra forskjellige kirkesamfunn.

Protestanter og katolikker ber om enhet

I Bønneuken for Kristen Enhet 18.-25. januar vil det bli arrangert 11 samvær i Oslo-regionen:

Åpningsgudstjeneste i St. Olavs kirke lørdag kl. 18 (NB); søndag 19. blir det tre gudstjenester: Første Metodistkirke på formiddagen, i Oslo domkirke og Haslum kirke søndag aften. Mandag aften blir det gudstjeneste i Gamle Aker, tirsdag i St. Halvard kirke og Ås kirke. Onsdag holdes gudstjeneste i Ullern kirke. Torsdag blir det foredragsmøte i Uranienborg kirke med bl.a. biskop Gerhard Schwenzer som taler om «Den katolske kirke og kristen enhet idag». Fredag 24. blir det møte i Templet, Bernh. Getzgt. 2 og uken avsluttes med vandregudstjeneste lørdag 25. med start fra St. Olavs kirke, via Templet, St. Edmunds kirke og til Margaretkyrkan hvor det hele avsluttes med kirkekaffe.